

## KẾ HOẠCH

**Tổ chức nghiên cứu, học tập, quán triệt và tuyên truyền  
Nghị quyết Đại hội đại biểu Hội LHTN Việt Nam quận Phú Nhuận lần VII,  
Đại hội đại biểu Hội LHTN Việt Nam TP. Hồ Chí Minh lần IX,  
Đại hội đại biểu toàn quốc Hội LHTN Việt Nam, nhiệm kỳ 2024 – 2029**

-----

Thực hiện Kế hoạch số 02b/KH-BTK, ngày 24/01/2025 của Ban Thư ký Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam Thành phố về việc tổ chức nghiên cứu, học tập, quán triệt và tuyên truyền Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc Hội LHTN Việt Nam và Đại hội đại biểu Hội LHTN Việt Nam TP. Hồ Chí Minh lần IX, nhiệm kỳ 2024 – 2029; Thực hiện Chương trình công tác Hội và phong trào thanh niên quận Phú Nhuận năm 2025;

Ủy ban Hội LHTN Việt Nam quận triển khai Kế hoạch tổ chức nghiên cứu, học tập, quán triệt và tuyên truyền Nghị quyết Đại hội đại biểu Hội LHTN Việt Nam các cấp nhiệm kỳ 2024 – 2029, với các nội dung cụ thể như sau:

### I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU:

#### 1. Mục đích:

- Giúp cán bộ, hội viên, thanh niên nắm vững ý nghĩa, tầm quan trọng và những nội dung cơ bản, cốt lõi, những điểm mới trong văn kiện Đại hội đại biểu Hội LHTN Việt Nam các cấp nhiệm kỳ 2024 – 2029. Nâng cao nhận thức, trách nhiệm, phát huy tính chủ động, sáng tạo của các cơ sở Hội, hội viên, thanh niên trong triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội.

- Tạo thành đợt sinh hoạt sâu rộng trong toàn Hội, thúc đẩy các phong trào thi đua của thanh niên gắn với thực hiện thắng lợi các mục tiêu Nghị quyết đã đề ra; cụ thể hóa tinh thần nghị quyết trong nội dung và nhiệm vụ công tác; lồng ghép việc học tập, triển khai thực hiện Nghị quyết với xây dựng chương trình hành động thực hiện Nghị quyết của cơ sở Hội, cán bộ, hội viên, thanh niên.

#### 2. Yêu cầu:

- Việc triển khai, tổ chức nghiên cứu, học tập, quán triệt và tuyên truyền Nghị quyết Đại hội phải được thực hiện nghiêm túc, thiết thực, sáng tạo, hiệu quả với nhiều phương thức đổi mới, phù hợp với từng đối tượng hội viên, thanh niên, với điều kiện thực tế của các cơ sở Hội; kết hợp tự nghiên cứu với nghe phổ biến, quán triệt; tập trung triển khai đối với 100% cán bộ Hội, hội viên, tuyên truyền rộng rãi trong thanh niên.

- Xây dựng và triển khai sử dụng tài liệu, công cụ tuyên truyền sáng tạo, tinh gọn, dễ tiếp cận, dễ hiểu, dễ nhớ, dễ thực hiện; kết hợp linh hoạt giữa hình thức trực tiếp và trực tuyến, đáp ứng yêu cầu tuyên truyền qua các phương tiện truyền thông hiện đại và nền tảng mạng xã hội.

## **II. NỘI DUNG THỰC HIỆN:**

### **1. Thời gian, địa điểm:**

- Thời gian: Ngày 18/4 và 19/4/2025 (Thứ sáu, bảy).

- Địa điểm: Thành phố Phan Thiết, tỉnh Bình Thuận.

### **2. Thành phần tham dự:**

- Đại diện Thành Đoàn, Hội LHTN Việt Nam Thành phố. (01 đại biểu)

- Đại diện lãnh đạo Quận ủy. (01 đại biểu)

- Thường trực Quận Đoàn - Hội LHTN Việt Nam quận. (04 đại biểu)

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch Hội LHTN Việt Nam 11 phường. (18 đại biểu)

- Ủy viên Ủy ban Hội LHTN Việt Nam quận. (Theo danh sách đăng ký)

### **3. Chương trình chi tiết:**

#### **a) Ngày thứ nhất (Thứ sáu, ngày 18/4/2025):**

- 05g30: Tập trung, xuất phát.

- 10g00: Lễ dâng hương tượng đài đồng chí Phạm Ngọc Thạch (Thành phố Phan Thiết, tỉnh Bình Thuận).

- 10g30: Tham quan, học tập tại Bảo tàng Hồ Chí Minh chi nhánh tỉnh Bình Thuận và Trường Dục Thanh.

- 12g00: Ăn trưa, nghỉ trưa.

- 14g00: Hội nghị chuyên đề học tập Nghị quyết Đại hội đại biểu Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam các cấp, nhiệm kỳ 2024 - 2029.

- 18g00: Chương trình họp mặt Cán bộ Hội LHTN Việt Nam quận.

#### **b) Ngày thứ hai (Thứ bảy, ngày 19/4/2025):**

- 08g00: Các hoạt động trải nghiệm văn hóa địa phương tại Thành phố Phan Thiết, tỉnh Bình Thuận.

- 12g00: ăn trưa, di chuyển về Thành phố Hồ Chí Minh.

- 16g00: Kết thúc chương trình.

### **4. Các nội dung trong hành trình:**

**4.1. Chủ đề:** Hành trình “Tôi yêu Tổ quốc tôi”.

**4.2. Bài hát hành trình:** “Thanh niên Phú Nhuận tiếp bước cha anh”, sáng tác: Lê Phúc.

### 4.3. Thành lập các tiểu trại:

- Tiểu trại “Tình nguyện”: gồm các phường 1, 5, 8, 10, phân công anh Trần Hoàng Nam, Chủ tịch Hội LHTN Việt Nam phường 5 làm tiểu trại trưởng.
- Tiểu trại “Sáng tạo”: gồm các phường 4, 7, 15, phân công anh Nguyễn Đức Duy, Chủ tịch Hội LHTN Việt Nam phường 4 làm tiểu trại trưởng.
- Tiểu trại “Hội nhập”: gồm các phường 2, 9, 11, 13, phân công anh Phạm Hoàng Lộc, Chủ tịch Hội LHTN Việt Nam phường 9 làm tiểu trại trưởng.

### 4.4. Công tác chuẩn bị của các tiểu trại:

- Mỗi tiểu trại chuẩn bị 01 câu băng reo (Slogan); trang bị 01 loại phụ kiện trang trí đồng bộ đối với tất cả thành viên trong tiểu trại.
- Mỗi tiểu trại chuẩn bị 02 tiết mục văn nghệ, trong đó có 01 tiết mục hát tập ca (bao gồm tất cả các thành viên trong tiểu trại) và 01 tiết mục múa dân vũ. Các bài hát tự chọn với chủ đề “Tôi yêu Tổ quốc tôi”.
- Mỗi tiểu trại chuẩn bị 01 bài thuyết trình về kết quả nghiên cứu, học tập Nghị quyết Đại hội đại biểu Hội LHTN Việt Nam quận Phú Nhuận lần thứ VII, nhiệm kỳ 2024 – 2029. Sản phẩm trình bày trên giấy bìa cứng khổ A0, nội dung rõ ràng, dễ hiểu, hình thức thể hiện sinh động, trang trí đẹp mắt, ưu tiên sử dụng các kỹ năng nút dây hoặc các vật liệu tái chế phù hợp. (*Lưu ý: Chủ đề của mỗi tiểu trại không được trùng nhau*)

### 4.5. Kinh phí và hình thức đăng ký:

- Số tiền: **2.500.000 đồng**/ đại biểu (Hai triệu năm trăm ngàn đồng).
- Thời gian đăng ký và đóng kinh phí từ triển khai kế hoạch đến hết ngày 08/4/2025. Kinh phí đóng về Công ty TNHH dịch vụ du lịch Sài Gòn Tour, số tài khoản 142678, ngân hàng Á Châu (PGD Tây Thạnh – TP. Hồ Chí Minh).
- Các đại biểu đăng ký danh sách tham gia trực tuyến qua đường link: <https://byvn.net/iLhM>, đồng thời thực hiện công văn đăng ký (có xác nhận của Cấp ủy, lãnh đạo đơn vị) gửi về Hội LHTN Việt Nam quận; phụ trách tiếp nhận, tổng hợp đăng ký: anh Trần Nguyễn Quang Trung.

## III. BIỆN PHÁP THỰC HIỆN:

### 1. Thành lập ban tổ chức:

- **Trưởng ban:** Anh Trần Thanh Trí, Phó Bí thư Thường trực Quận Đoàn, Chủ tịch Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam quận.
- **Phó ban:** Anh Trần Nguyễn Quang Trung, UVBCH/QĐ, Phó Chủ tịch Thường trực Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam quận.
- **Thành viên:** các anh/ chị là chuyên viên, cán bộ cơ quan chuyên trách và Thường trực Hội 11 phường.

### 2. Phân công nhiệm vụ:

#### a) Cấp quận:

- Xây dựng kế hoạch, thông báo và triển khai rộng rãi đến toàn cơ sở Hội.
- Dự trù kinh phí, thiết kế chương trình chi tiết hành trình.
- Chuẩn bị các nội dung liên quan công tác tổ chức chương trình.

**b) Các cơ sở Hội:**

- Tham mưu cấp ủy, lãnh đạo đơn vị tạo điều kiện thuận lợi về thời gian và kinh phí tham gia chương trình.
- Đảm bảo tham dự đầy đủ và đúng thành phần đối với chương trình. Đăng ký danh sách và đóng kinh phí đúng tiến độ về Ban tổ chức chương trình.
- Phối hợp với các đơn vị trong cụm thi đua đảm bảo thực hiện tốt công tác chuẩn bị đối với các tiểu trại trong chương trình.

**IV. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN:**

- Từ ngày 24/3 đến 01/4/2025: Xây dựng kế hoạch, chương trình chi tiết, trình Ban Thường vụ Quận Đoàn, trình xin ý kiến Thường trực Quận ủy.
- Từ 02/4 đến 10/4/2025: các cơ sở Hội đăng ký danh sách và đóng kinh phí tham gia chương trình.
- Từ ngày 11/4 đến 17/4/2025: thực hiện công tác chuẩn bị.
- Ngày 18/4 và 19/4/2025: Tổ chức Hội nghị học tập, quán triệt Nghị quyết Đại hội đại biểu Hội LHTN Việt Nam quận Phú Nhuận lần VII, nhiệm kỳ 2024 – 2029 và Hành trình “Tôi yêu Tổ quốc tôi”.

Ủy ban Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam quận Phú Nhuận trân trọng đề xuất lãnh đạo Đảng ủy - Ủy ban nhân dân 11 phường quan tâm, tạo điều kiện thuận lợi về kinh phí để Thường trực Hội LHTN Việt Nam 11 phường tham gia đầy đủ hành trình ý nghĩa, tạo dấu ấn trong thời gian tham gia công tác Hội tại địa phương, đơn vị.

Đề nghị các cơ sở Hội thực hiện nghiêm túc các nội dung theo tinh thần kế hoạch đã đề ra./.

**Nơi nhận:**

- Hội LHTNVN TP: Thường trực, VP;
- Ban Tuyên giáo – Đối ngoại Thành Đoàn;
- Quận ủy: Thường trực, BTG&DV;
- Ban Thường vụ Quận Đoàn;
- Thường trực Hội quận;
- Đảng ủy 11 phường;
- Toàn cơ sở Hội;
- Lưu.

**TM. ỦY BAN HỘI LHTN VIỆT NAM QUẬN  
CHỦ TỊCH**



**Trần Thanh Trí**



Phú Nhuận, ngày 01 tháng 4 năm 2025

## CHƯƠNG TRÌNH CHI TIẾT

Hội nghị học tập, quán triệt Nghị quyết Đại hội đại biểu  
Hội LHTN Việt Nam quận Phú Nhuận lần VII, nhiệm kỳ 2024 – 2029  
và Hành trình “Tôi yêu Tổ quốc tôi”

-----

**Ngày thứ nhất: Thứ sáu, ngày 18/4/2025**

Stt	Thời gian	Nội dung thực hiện	Ghi chú
1.	05g30	Tập trung, xuất phát	Trang phục: áo thun hành trình, quần dài, mang giày, nón tai bèo, khăn rằn, thẻ đeo đại biểu
2.	10g00	Lễ dâng hương tại tượng đài đồng chí Phạm Ngọc Thạch (Thành phố Phan Thiết, tỉnh Bình Thuận)	
3.	10g30	Tham quan, học tập tại Bảo tàng Hồ Chí Minh chi nhánh tỉnh Bình Thuận và Trường Dục Thanh	
4.	12g00	Ăn trưa, nghỉ trưa	
5.	14g00	Hội nghị chuyên đề học tập Nghị quyết Đại hội đại biểu Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam các cấp, nhiệm kỳ 2024 - 2029	
6.	18g00	Chương trình họp mặt Cán bộ Hội LHTN Việt Nam quận	Trang phục: áo sơ mi Hội LHTN Việt Nam Thành phố, quần dài, mang giày

**Ngày thứ hai: Thứ bảy, ngày 19/4/2025**

Stt	Thời gian	Nội dung thực hiện	Ghi chú
7.	08g00	Các hoạt động trải nghiệm văn hóa địa phương tại Thành phố Phan Thiết, tỉnh Bình Thuận	Trang phục đẹp, lịch sự, thẻ đeo đại biểu
8.	12g00	Ăn trưa, di chuyển về TP. Hồ Chí Minh	
9.	16g00	Kết thúc chương trình	

**ỦY BAN HỘI LHTN VIỆT NAM QUẬN**

